
Brøndby, den 24. juni 2022. 

 

 

 

Åbent brev vedrørende internationale regler for geoengineering ... 
 

 

 

 

Kære medlemmer af klima-, energi- og forsyningsudvalget, 

 

Den 23. juni 2022 sendte jeg vedhæftede brev til klima-, energi- og forsyningsminister Dan 

Jørgensen. Et brev, hvor jeg forsøger at forklarer, at Danmark bør gå forrest med henblik på, at 

der laves en international aftale – under FN, for rammerne for aktiv geoengineering. Dette ønske 

fordi det er meget hurtigt, meget simpelt, energineutralt – og også meget billigt, at sænke 

jordens samlede gennemsnitstemperatur. 

 

Dette ønske fordi, det samme øjeblik som verdens bedst begavede fysikere, teknikere, meteo-

rologer og I politikere forstår, at global opvarmning er en fysisk distance – på 100 meter, i lige 

så høj grad som det er en global gennemsnitstemperatur, det selv samme øjeblik vil I og disse 

personer forstå, hvor nemt vi kan ophæve den globale opvarmning. I vil med et forstå, at det 

eneste der kræves er, at vi introducerer en mekanisk og kunstigt skabt termik, som udgør 5% 

til 6% af naturens egne termikker. En kunstig skabt termik, som kan sende jordens overskuds-

varme ud mod universet. Ud mod det ydre rum. 

 

Idet jeg håber, at I vil holde klima-, energi- og forsyningsminister Dan Jørgensen og vores re-

gering fast på denne meget vigtige opgave, før vores del af verden og Danmark rammes af de 

værste konsekvenser af en geoengineering, som vi ved vil komme. Før Danmark utilsigtet læg-

ges på is! Og også fordi tiden er meget knap. Knap, fordi Jorden med en statistisk sandsynlighed 

på over 97% bliver ramt af den næste El Niño indenfor de næste 2 år. En El Niño, som kommer 

til at hæve Jordens gennemsnitstemperatur med +0,3°C til +0,4°C, i forhold til den nuværende 

”kolde” periode, under den nuværende La Niña. En El Niño, som med et vil hæve Jordens gen-

nemsnitstemperatur meget tæt op mod de frygtede +1,5°C. En El Niño, som vil få Verden til at 

handle ustruktureret og i babylonisk panik og angst. 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

Per Uggen. 
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